REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

Adresa: Bashkia Kolonje “Sheshi Rilindja”7401 Erseke, Kolonje Albania, Web: www.kolonja.gov.al, Email ; info@@kolonja.gov.al

PROCESVERBALI I TAKIMIT DATE: 27 TETOR 2022
VENDI: Salla e biblioktekes se gytetit te Ersekes.
ORA: /3:00

Tema e Konsultimit: Mbledhja e Rekomandimeve per prioritetet e komunitetit per projeki-
buxhetin afatmesem 2023-20235.

Baza Ligjore: Ne mbeshtetie dhe ne zbatim te Ligjit Nr.146/2014 “Per njoftimin dhe
Konsultimin Publik” neni 11 pika 2, Ligji Nr. 139/2015 “ Per velegeverisjen vendore” neni 34.

Pjesemarres: Kryetari i Bashkise Z Erion Isai, Kryetarja e Keshillit Bashkiak znj. Donika
Xhelili, Sekretarja e Pergjithshme Znj. Sofika Rrexhepi, Perfagesues nga INFOCIP (Qendra per
Ceshtjet e Informimit Publik), Rreth 60 banore te zones.

Takimin e hapi Kryetari Bashkise Z.Erion Isai,

Pershendetje te gjithve, shume faleminderit per kete pjesemartje per degjesen e projekt-buxhetit
te Bashkise Kolonje. Para se te vazhdoj te detajoj gjithashtu do doja qe per te gjithe juve dhe per
te gjithe te tjeret te cileve doni t'ua shperndani kam kenagesine t ju ftoj diten e hene ne oren
17:00 tek pedonalja e re e qytetit kemi takim me Kryeministrin e Shqiperise ku do te shfagim
performancen e Bashkise ne keto tre vite dhe planet per te ardhmen.

Buxheti i ri qe po programojme eshte nje buxhet i cili i perket 18.282 banoreve zyrtare te
rregjistruar ne Bashkine e Kolonjes apo per 6507 familje, nje sherbim i ofruar per 864 km2 ge
ndahen ne 5 njesi administrative, ne dy gytete dhe pjesa fjeter ne zone rurale. Bashkia Kolonje
ka 255 persona te punesuar, nga te cilet 110 jane zonja, 145 Jane burra. Sherbejne per 314
biznese ge jane rezidente ne njesine e vete-geverisjes vendore, nga te cilat 86 jane biznese te
drejtuara nga zonja. Kemi 1084 nxenes qe u sherbejne, kemi 16 Semije ne cerdhen e e re cila
ende nuk e ka bere vitin dhe kemi 304 familje ne sistemin ¢ ndihmes ekonomike nga te cilat
44 jane zonja dhe 260 burra. Sherbejme per 304 invalide, sherbejme per 480 familje



bujgesore. Bashkia Kolonje funksion me mbeshtetjen nga geverija shqiptare me ate te cilin
quhet grant i pakushtezuar dhe te ardhura te tjera. Kemi marre nje plan te ri nga qeveria si
ndihme ndaj Bashkise Kolonje. Ne total Bashkia Kolonje ka 115 milion e 470 mije leke te cilat
do te perkthehen ne investime.

Kryetari theksoi: Bashkia Kolonje do te kete me shume investime ne sidomos ne zonat rurale.
Ndalemi tek investimet, persa i perket sektorit te blegtorise do te kete ndihmese pasi dhe nje
pjese e komunitetit merret me ate sektor. Jemi e vetmja bashki qe metrin e druve po e shet me
cmim te pergjysmuar krahasuar me fqinjet tane, eksakesisht 35 mij leke metri. Synimi jone eshte
qe te sigurojme me teper te ardhura per Bashkine. Do te rinkonstruktohet kanali ujites Gostivisht,
edhe ai Erseke-Tac Poshte, do te kemi me shume hapesira gjelberimi, shkollat do te kene me
teper ambiente sportive. Nje gje tjeter qe do te behet e mundur eshte ndrcimi led ne fshatrat me
50 banore e lart dhe ne fshatin Mollas do te rikonsrtukojme qendren e fshatit. Te gjitha keto jane
investime me fondet e Bashkise Kolonje cka do te thote se kaq jane mundesite e bashkise tone.
Dua t’ju them se do te fillojme angazhime te reja ne sipermarrje te perbashketa.

- Se pari; Shume shpjet ne bashkepunim me amabasaden zvicerane brenda vitit tjeter do te
ngrejme nje agjenci ku do ti ftojme te gjithe blegtoret qe te jene aksionore ne nje kompani
te re. Me gellim menaxhimin e mbetjeve organike.

- Sedyti: Aplikimi per fonde te huaja, ngritja e nje thertore, ngritja e nje pike grumbullimi
per frutat dhe perimet.

- Se treti: Do te bejme te mundur te krijohet Shogeria e turizmit dhe Agro-turimizit ku cdo
familje qe deshiron te anagazhohet per te mirepritur turiste ne shtepine e vet apo bujtinat
perkatese, bashkia duke nepermjet prenotimit online do 'i mundesoje ketyre familjeve
turiste.

Keto jane tre shtyllat kryesore ku do te fokusohet puna jone per t’ju ardhur sa me teper ne
ndihme banoreve — mbylli {jalen e tij kryetari.

Pas mbarimit te fjales se Kryetarit, fjala i kalon qytetareve:

BANORI : Ju gjate fjales tuaj permendet se ne disa fshatra do te behet e mundur te instalohet
ndricimi LED, doja te dija konkretisht se cilat fshatra perfshihen ?

Minuta: 12:30, Dokumentimi Audio-Video Link:

https://www.youtube.com/watch?v=SqdX2EC 1 Uk4
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Kryetari: Fshatrat ge bejne pjese jane ata me 50 familje e lart, ku mund te permendim Starja,
Qinam, Selenice, Mollas...

BANORI: Sa eshte kohezgjatja e ketij projekti

Minuta: 12:58, Dokumentimi Audio-Video Link:

https://www.youtube.com/watch?v=SqdX2EC1Uk4
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Kryetari: Sipas parashikimeve buxhetore behet fjale per vitin 2023.

Kryetarja e Keshillit Bashkiak znj. Donika Xhelili : Dua te theksoj pervec gjerave qe kryetari
i permendi, Keshilli Bashiak se bashku me ekzekutivin jane perpjekur te punojne ne menyre te
bashkerenduar per te arritur edhe rezultate. Permendim ketu disa mekanizma si buxheti per
qytetarin, planet e performances,raportet e performacen. Keshilli Bashkiak eshte ne bashkepunim
te ngushte me ekzekutivin gjithmone me synimin per t’i dhene prioritet kerkesave te qytetareve.

Z.Kasem Pashko: Ne fakt, ketu u fol ne pergjithesi, por per fshatin ku une banoj,Tacin Poshte,
ju permendet situaten ne lidhje me kanalin, ajo ge dua te di eshte se ku deri ku do arrije kanali,
deri ku eshte bere pra ne cfare faze eshte, sepse ajo ge une shoh eshte se po nuk kryhet asnje
pune. Problemi tjeter ge kemi lidhet me lumin qe shkon per ne Novosele. Ndersa per rrugen ju
falenderoj por duhet mirembajtje. E fundit qe dua te permend eshte situata ne lidhje me kulloten,
Taci 1 poshtem ska kullote dhe ju bej me dije qe kullotat te mos zihen. Kerkoj ge kjo pune te
shikohet me prioritet.

Minuta: 15-17, Dokumentimi Audio-Video link:
https://youtu.be/SqdX2EC1 Uk4
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Kryetari: Persa i perket kanalit, teknikisht ku fillondhe deri ku mbaron nuk e di me siguri por
ajo ge dua t’ju them eshte qe ne do ta futim ne projekt te gjithin.

Z.Kasem Pashko: Te pakten te behet deri ne Halemas.




Kryetari: Per kete nuk di te them , persa i perket rruges mund te themi se eshte nje nga punet me
te mira ge kemi bere. Ka nevoje per mirembajtje. E mira do te ishte me asfalt por projekti eshte
gati.

Aldo: Per Kulloten: Nje pjese e tokave ge jane dhene me gera ne do te shkojme bashke me
Dushin per te pare situaten dhe patjeter qe do ta zgjidhim kete ceshtje.

BANOR : Ajo qge une shikoj eshte se doli pak “si e modes™ duke marre nje flete per te plotesuar
“dua toke me gera ketu, dua atje”. Kjo duhet pare me perparesi. Mendoj se duhet te tani mendoni
me teper per qytetaret.

Minuta: 22:00, Dokumentimi Audio-Video link:
https://youtu.be/SqdX2EC1Uk4
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Kryetari: Kjo ge thoni ju eshte gabim, Marrja e Tokave me gera zhvillohet me procedure. Nga
na tjeter nuk mundet asnjehere qe nje bashki ti mbyll deren dikujt gqe do te realizoje dicka te
mire. Theksoj dhe njehere nuk ka asgje te keqe investimi.

BANORI: Dicka tjeter ge dua te permend ne lidhje me kete situate duhet pare kapaciteti i
territorit.

Minuta: 24:45, Dokumentimi Audio-Video link:
https://yvoutu.be/SqdX2EC1Uk4
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Kryetari: Patjeter, keni te drejte ne lidhje me pjesen e kapacitetit te territorit.

Kryetarja e Keshillit Bashkiak znj. Donika Xhelili: Ne lidhje me kete diskutim priroriteti
jane qytetaret e Kolonjes, e me pas te gjithe te tjeret ge deshirojne te marrin toka me qera dhe te
realizojne investimet e ata mendojne.



Kleo: Une ne fakt doja te flisja per dicka tjeter, ju gjate fjales tuaj permendet realizimin e
ambjenteve sportive, Pyetja ime konsiston nese gjimnazi jone perfshihet ne kete plan?

Minuta: 27:39, Dokumentimi Audio-Video link:
https://youtu.be/SqdX2EC1Uk4
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Kryetari: Jo, nuk perfshihet ne planet tona, pasi presim financimin nga Ministria e Arsimit, i
cili do te jete me i plote. Eshte vetem ceshtje Kohe per ta marre financimin nga Qeveria.

Mbyllja e Takimit : 14:11
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Pér té shikuar té ploté foto-galeriné e aktivitetit klikoni linkun:

https://konsultimivendor.al/bashkia-kolonje-degjese-publike-me-teme-mbledhja-e-
rekomandimeve-per-prioritetet-e-komunitetit-per-projeki-buxhetin-afatmesem-2023 -2025/

Hartoi dhe mbajti kete procesverbal:

Sofika Rexhepi
Sekretare e pergjithshme

Bashkia Kolonje



